100,000,000.00 182 结构性存款   否

保本保证收益型 北京银行展览路

支行

100,000,000.00 91 理财产品   否

保本保证收益型 包商银行北京中

关村支行

50,000,000.00 91 理财产品   否

保本浮动收益型 包商银行北京中

关村支行

50,000,000.00 83 理财产品   否

其他投资理财及衍生品投资情况的说明

2014 年 6月 30 日，公司第六届董事会 2014 年第三次会议审议通过了《公司关于公司及控股子公

司使用自有资金投资理财产品的议案》，同意公司及其控股子公司使用自有资金进行投资理财，

包括购买国债、债券、银行理财产品等短期投资，投资理财金额不超过 10亿元。在上述额度内，

资金可以滚动使用。

2015年9月21日，公司召开第六届董事会第二十五次会议，在确保不影响募集资金投资项目正常进

行的前提下，公司决定使用不超过11.5亿元的暂时闲置募集资金购买安全性高、流动性好、有保

2015 年年度报告

50

本约定的短期理财产品或办理银行定期存款，期限不得超过董事会批准之日起12个月，并在上述

额度及期限范围内可以滚动使用投资额度。

(四) 其他重大合同

十四、其他重大事项的说明

√适用 □不适用

报告期内，根据《计算机软件保护条例》及《计算机软件著作权登记办法》规定，经中华人

民共和国国家版权局批准，公司获得了“用友数据分析系统”等 59 项软件著作权。

报告期内，根据《中华人民共和国专利法》规定，经中华人民共和国知识产权局核准，公司

获得了“数据处理系统”等 56项专利授权。

报告期内，根据《中华人民共和国商标法》规定，经中华人民共和国国家工商行政管理总局

商标局核准，公司获得了“用友 BQ”等 69 项注册商标专有权。

十五、积极履行社会责任的工作情况

(一) 社会责任工作情况

公司披露了《用友网络科技股份有限公司 2015 年度社会责任报告》，披露网址：

www.sse.com.cn。

(二) 属于国家环境保护部门规定的重污染行业的上市公司及其子公司的环保情况说明

十六、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

http://www.sse.com.cn/

2015 年年度报告

51

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股
送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售

条件股份

7,164,657 0.61 53,484,602  1,432,931 -4,088,418 50,829,115 57,993,772 3.96

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股

7,164,657 0.61 53,484,602  1,432,931 -4,088,418 50,829,115 57,993,772 3.96

其中：境内

非国有法人

持股

  53,484,602   53,484,602 53,484,602 3.65

境内

自然人持股

7,164,657 0.61   1,432,931 -4,088,418 -2,655,487 4,509,170 0.31

4、外资持股

其中：境外

法人持股

境外

自然人持股

二、无限售

条件流通股

份

1,164,254,350 99.39 5,500,910  232,850,870 4,088,418 242,440,198 1,406,694,548 96.04

1、人民币普

通股

1,164,254,350 99.39 5,500,910  232,850,870 4,088,418 242,440,198 1,406,694,548 96.04

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、普通股

股份总数

1,171,419,007 100 58,985,512  234,283,801 0 293,269,313 1,464,688,320 100

2、 普通股股份变动情况说明

公司于 2015 年 4 月 9 日召开的 2014 年度股东大会决议通过的《公司 2014 年度资本公积金转

增股本方案》，并于 2015 年 4月 24 日发布了《公司关于 2014 年度利润分配及资本公积金转增股

本实施公告》。公司以 2014 年末总股本 1,171,419,007 股为基数，向全体股东每 10股转增 2股，

共计转增 234,283,801 股，转增股本后，公司总股本为 1,405,702,808 股。

公司于 2015 年 6 月 12 日披露了《用友网络科技股份有限公司关于非公开发行股票获得中国

证券监督管理委员会核准批文的公告》（公告编号：临 2015-038），并于 2015 年 8 月 25 日披露

了《用友网络科技股份有限公司非公开股票发行结果暨股份变动公告》（公告编号：临 2015-051）。

本次非公开发行股票共计发行限售流通股 53,484,602 股，变更后的公司总股本为 1,459,187,410

股。

2015 年年度报告

52

公司于 2015 年 10 月 9 日披露了《用友网络科技股份有限公司董事会关于股票期权行权结果

暨股份上市公告》（公告编号：临 2015-063），公司通过向激励对象定向发行人民币普通股（A

股）404,640 股变更后的公司总股本为 1,459,592,050 股。